
 PROVINCIA DI COSENZA

Affari Generali 

Determinazione Dirigenziale

N° 2022000688 del 11/04/2022  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Antonella Gentile Ufficio: Servizio Affari Generali
Responsabile del Servizio: Serafina Ruggieri

RUP/Istruttore: Serafina Ruggieri

Oggetto

Individuazione componenti commissione valutazione candidature 
per il conferimento di incarico dirigenziale di selezione interna ed 
esterna comparativa per la costituzione di un rapporto di lavoro a 
tempo pieno e determinato di n. 3 dirigenti ex art. 110, comma 1, 
TUEL 



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- In data 01 aprile ’22 è stato pubblicato Avviso di selezione interna ed 

esterna comparativa per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo pieno 

e determinato di n. 3 dirigenti ex art. 110, comma 1, TUEL , con il quale veniva 

indetta la selezione pubblica comparativa, per l’’individuazione di soggetti con 

elevata professionalità idonea, cui conferire gli incarichi a tempo determinato, ai 

sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

 

- la suddetta determinazione stabiliva quale termine per la presentazione delle 

domande giorni 7 dalla pubblicazione dell’Avviso;

- lo stesso Avviso demanda per la valutazione delle candidature ad apposita 

commissione;

Dato atto che il termine di presentazione delle candidature di che trattasi è scaduto 

in data 08.04.2022 e che pertanto si può procedere alla costituzione della 

Commissione di valutazione delle candidature;

Preso atto che il Segretario Generale ha comunicato per il giorno 12 aprile, per 

motivi personali ed irrevocabili, l’indisponibilità a presenziare in sede di 

commissione;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali", ed in particolare l'art. 110, comma 1;

Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1. Di individuare quali componenti della Commissione di valutazione i Signori:

Presidente: Avv. Antonella Gentile (Dirigente del Settore Personale ed 

Organizzazione);

Componenti: Avv. Raffaele Prisco, Dott.ssa Serafina Ruggieri;

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Manuela Ciacco;

2. Di dare atto che, qualora taluno dei suddetti componenti della Commissione sia

impossibilitato a presenziare alla stessa, il Presidente della Commissione provvederà 



a surrogarlo all’inizio della seduta disponendo menzione in calce al verbale;

3. Dare atto che il presente atto non comporta nessuna spesa e che, pertanto, non 

necessita acquisire dal Servizio Gestione Finanziaria il visto di regolarità contabile 

ex art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000.

Cosenza, 11/04/2022 Il Dirigente
Dr.ssa Antonella Gentile

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


